Bijlage 2: Uitgaven per geneesmiddel

2a. Extramurale uitgaven per geneesmiddel in miljoenen euro’s in 2020

Uitgaven zonder Gerealiseerde Uitgaven met

S EEL AL ORI arrangement! uitgaven? arrangement?
Rivaroxaban Xarelto €113,6 €97,7
Apixaban Eliquis € 90,8 €81,4
Ivacaftor/tezacaftor Symkevi € 63,8 € 63,8
Evolocumab Repatha € 58,9 € 49,9
Dabigatran Pradaxa € 51,6 € 38,7
Ivacaftor/lumacaftor Orkambi € 44,2 €42,8
Alirocumab Praluent €42,5 €42,5
Edoxaban Lixiana € 25,0 € 25,3
Lomitapide Lojuxta €1,6 €1,6
Ivacaftor Kalydeco €1,2 €1,1

Totaal € 493,1 € 444,7 € 287,9

! Uitgaven zonder arrangement: de (fictieve) uitgaven op basis van de door zorgaanbieders aan
zorgverzekeraars gedeclareerde volumes en de door de leverancier ingediende prijs voor
vergoeding (zonder lijstprijsverlaging of korting). Met andere woorden: de uitgaven die potentieel
zouden worden gemaakt op basis van de prijs die de fabrikant vraagt zonder verlaging.

2 Gerealiseerde uitgaven: de gerealiseerde uitgaven op basis van de door zorgaanbieders aan
zorgverzekeraars gedeclareerde volumes en de actuele openbare lijstprijzen.

3 Uitgaven met arrangement: de gerealiseerde uitgaven minus de vertrouwelijke
uitgavenverlaging.

Alle uitgaven zijn exclusief BTW.
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2b. Intramurale uitgaven (voorlopig) per geneesmiddel in miljoenen euro’s in 2020

Stofnaam

Merknaam

Uitgaven zonder |Gerealiseerde| Uitgaven met

Pembrolizumab
Nivolumab
Daratumumab
Alglucosidase alfa
Palbociclib
Nusinersen
Durvalumab
Osimertinib
Eculizumab
Pertuzumab
Nusinersen

Agalsidase beta

Axicabtagene
ciloleucel

Ribociclib
Venetoclax
Ipilimumab

Atezolizumab
Agalsidase alfa
Lenalidomide

Abemaciclib

Totaal

Keytruda
Opdivo
Darzalex
Myozyme
Ibrance
Spinraza VT
Imfinzi
Tagrisso
Soliris
Perjeta
Spinraza
Fabrazyme
Yescarta
Kisqgali
Venclyxto
Yervoy
Tecentriq
Replagal
Revlimid

Verzenios

Dabrafenib/trametinib Tafinlar/Mekinist

arrangement!?
€ 275,2

€ 105,2

€75,0
€63,0
€58,0
€37,5
€33,1
€33,0
€32,7
€22,2
€20,7
€17,3
€10,5
€6,0
€5,7
€4,9
€4,6
€1,3
€0,8
€0,8

€0,5

€ 807,8

uitgaven? arrangement?

€190,1
€71,9
€65,0
€63,0
€32,2
€37,5
€33,1
€33,0
€29,2
€17,4
€20,7
€ 14,6
€10,5
€4,0
€5,5
€3,8
€4,6
€1,1
€0,7
€0,7

€0,5

€ 639,5 € 424,6

! Uitgaven zonder arrangement: de (fictieve) uitgaven op basis van de door zorgaanbieders aan

zorgverzekeraars gedeclareerde volumes en de door de leverancier ingediende prijs voor vergoeding (zonder
lijstprijsverlaging of korting). Met andere woorden: de uitgaven die potentieel zouden worden gemaakt op
basis van de prijs die de fabrikant vraagt zonder verlaging.

2 Gerealiseerde uitgaven: de gerealiseerde uitgaven op basis van de door zorgaanbieders aan zorgverzekeraars

gedeclareerde volumes en de actuele openbare lijstprijzen.

3 Uitgaven met arrangement: de gerealiseerde uitgaven minus de vertrouwelijke uitgavenverlaging.

Alle uitgaven zijn exclusief BTW.
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